
NUMER 119, 19.12.2021,  IV Niedziela Adwentu        

LITURGIA (Mi 5,1-4a); (Ps 80,2ac i 3b.15-16.18-19); (Hbr 10,5-10); 

(Łk 1,38); (Łk 1,39-45);  
KOMENTARZ 
Ewangelia z ostatniej niedzieli Adwentu wprowadza nas w scenę pełną 

radości i duchowego uniesienia, podczas odwiedzin Maryi u Elżbiety. 

W trakcie Zwiastowania Maryja odczytuje objawienie anioła 

o Elżbiecie jako wezwanie Boże do pójścia do tej swojej krewnej i rusza 

tam pośpiesznie. Duch Święty, który od poczęcia się Jezusa w łonie 

Maryi czuwa nad Nią, teraz ją 

tam prowadzi. Jej droga 

z Nazaretu w góry Judei do 

Ain Karim, leżącego 

niedaleko Jerozolimy, to 

ponad 100 km samotnej 

wędrówki, podczas której 

może riozważać słowa 

usłyszane wcześniej od 

Anioła. Maryja odczytała jako wolę Boga nie tylko to, co wyraźnie było 

Jej objawione podczas zwiastowania, czyli że stanie się matką Jezusa. 

Również poczuła jako Jego wolę pójście do Elżbiety, choć objawione 

Jej było tylko to, że Jej krewna jest brzemienna po wielu latach swojej 

niepłodności. Również Elżbieta zostaje napełniona Duchem Świętym 

w momencie dotarcia do niej Maryi. Mówi w duchowym uniesieniu to, 

czego nie mogła wiedzieć drogami logiki ludzkiej. Choć po Maryi nie 

widać jeszcze ciąży, Elżbieta już błogosławi owoc Jej łona i widzi 

w Nim swojego Pana. Prorocko odczytuje rzeczywistość i jest dla Maryi 

znakiem wszechmocy Boga i potwierdzeniem Zwiastowania. Wszystko 

dzieje się w atmosferze radości, uniesienia: „poruszyło się z radości 

dzieciątko” w łonie Elżbiety, ona sama pełna uniesienia na głos Maryi 

http://mateusz.pl/czytania/2021/20211219.html#czytania
http://mateusz.pl/czytania/2021/20211219.html#czytania


2 
 

„wydała okrzyk” zadziwienia radosnego, zaś sama Maryja na koniec 

w swoim Magnificat powie, że „raduje się Jej duch w Bogu, Jej 

Zbawcy”. Widząc radość tego spotkania warto nam się zapytać o nasze 

spotkania z bliskimi i o naszą radość w nich. Obyśmy w naszych 

spotkaniach byli tak jak one otwarci na Ducha Świętego, niosąc w nich 

spotykanym osobom radość, szczególnie zaś oby to się działo w tych 

spotkaniach, które nas czekają przy okazji świąt Bożego Narodzenia, 

które przeżyjemy dwa dni później. Prośmy o radość spotkań, by każde 

spotkanie było nowym wylaniem Ducha Świętego dającego owoc 

radości. Sekret szczęścia Maryi jest podany tutaj przez Elżbietę 

wypowiadającą słowa, które są proroctwem: „Błogosławiona jesteś, 

któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane ci od Pana.” Maryja 

jest szczęśliwa uwierzywszy słowu, które było Jej powiedziane od Pana 

poprzez Anioła. Bóg dał Jej słowo, że ten, który się narodzi, będzie 

Synem Bożym. Maryja – widząc później koleje życia swojego Syna – 

będzie trzymała się z całych sił tego, co Jej powiedział Anioł i to 

zapewni Jej szczęście mimo trudnych chwil, które będzie przeżywała 

i których kulminacją będzie ukrzyżowanie Jej Syna. Jakie jest nasze 

zawierzenie Bożemu Słowu na co dzień? Czy go słuchamy i staramy się 

wypełniać? Czy wierzymy Bożym obietnicom zawartym w Jego Słowie 

albo danym nam na osobistej modlitwie? Jak nam to pomaga przezywać 

trudne chwile naszego życia? 

ks. Łukasz Heliniak 

Drodzy Czytelnicy!  
  „Mario, czy już wiesz, kim okaże się 

Twój Syn, Twój mały chłopiec? Mario, czy Ty 

wiesz, że te stópki dwie po wodzie będą 

kroczyć? Czy Ty wiesz, że ta mała dłoń 

powstrzyma wielki wiatr? Że dałaś życie Temu, 

Kto Tobie życie da?” Mario czy już wiesz, że 

błogosławiona jesteś, bo   u w i e r z y ł a ś, że 

spełnią się słowa, powiedziane Ci od Pana! To 

wdzięczne i natchnione pozdrowienie 

wybrzmiało w dzisiejszej Ewangelii, niosąc 

ogrom nadziei. Radość, jaka zapanowała w domu Elżbiety i 

Zachariasza, zdaje się promieniować i dziś do nas: współczesnych, 

zabieganych, bez entuzjazmu wchodzących w kolejne Boże 
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Narodzenie… Nie cieszą tańczące renifery, świecące coraz wymyślniej 

światełka, kupowane bez namysłu prezenty. Tymczasem, gdy cofniemy 

się ponad dwa tysiące lat, dostrzeżemy, że pewne odwiedziny potrafią 

wywołać radość i poruszenie nawet nienarodzonego dzieciątka. 

Odwiedziny, na które już od ponad trzech tygodni się przygotowujemy. 

Mamy jeszcze czas, by zrozumieć, że 

tylko one mogą przynieść prawdziwą 

radość nie tylko od święta…   

  A nasz Gość już jest w drodze! 

Nie zależy mu na tym, czy umyłaś okna, 

czy choinka, którą kupiłeś była 

największa na całym zielonym Rynku. 

Co więcej, przyjdzie nawet, jeśli uszka 

kupisz w sklepie, zamiast lepić je nocą, 

aż zaśniesz na stolnicy. Czy potrafisz 

jednak otworzyć mu drzwi swego serca 

mówiąc: tak?  Czy zmiotłeś kurz 

zwątpienia i okruchy grzechu? 

  Maryja jest pierwszą po Jezusie, 

która umiała w sposób najdoskonalszy 

powiedzieć Bogu tak. Temu zawdzięcza 

swoją świętość i wielkość. Choć to 

niełatwe zadanie, trzeba zatem wraz  

z Maryją uwierzyć, że spełnią się wszystkie obietnice zawarte w Słowie 

Jezusa i – jeśli będzie to konieczne – tak jak Ona podjąć absurdalne 

ryzyko, jakie czasem niesie wypełnianie Jego Słowa. Małe i wielkie, 

zawsze jednak wspaniałe rzeczy zdarzają się tym, którzy  w i e r z ą  w 

Słowo. Na efekty, nie trzeba będzie długo czekać, bo Bóg zawsze 

dotrzymuje swoich obietnic!  

  W tych ostatnich dniach adwentu, prośmy Jezusa, by dostrzegł 

nasze oczekiwanie, naszą niepewność, lęk… Przyjdź, zajmij puste 

miejsca przy stole... Przymnóż nam wiary… By już za kilka chwil  

z Tajemnicy Wcielonego Słowa zrodziło się spotkanie, zaufanie, 

nadzieja i radość jak przed dwoma tysiącami lat w Ain Karim.  

 
Redaktor naczelny Małgorzata Sztolf



4 
 

 Życzymy wszystkim Parafianom 

błogosławionych, dobrych, 

spokojnych i pełnych duchowej 

radości Świat Bożego Narodzenia. 

Niechaj rodzący się podczas 

Eucharystii Jezus znajdzie godne 

mieszkanie w naszych sercach, gdzie 

zostanie przyjęty z wiarą i miłością. Niech 

Wasze Rodziny i domy obdarzy hojnie łaską i pokojem. A światło 

bijące z Betlejemskiego Żłóbka opromienia Wasze życie w 

nadchodzącym Nowym Roku 2022. 

 Redakcja „PATRON” 

Nie było miejsca dla Ciebie 

w Betlejem w żadnej gospodzie  

i narodziłeś się, Jezu,  

w stajni, w ubóstwie i chłodzie.  

 

Nie było miejsca, choć zszedłeś 

jako Zbawiciel na ziemię, 

by wyrwać z czarta niewoli 

nieszczęsne Adama plemię. 

 

Nie było miejsca, choć chciałeś 

ludzkość przytulić do łona 

i podać z krzyża grzesznikom 

zbawcze, skrwawione ramiona. 

 

Nie było miejsca, choć szedłeś 

ogień miłości zapalić 

i przez swą mękę najdroższą 

świat od zagłady ocalić. 
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 Tradycyjne spotkanie ze św. 

Mikołajem zorganizowało 

Duszpasterstwo osób 

niepełnosprawnych działające 

przy naszej parafii w III 

niedzielę Adwentu. To 

tradycyjne spotkanie ze świętym 

od prezentów odbyło się w 

kościele po Mszy Świętej o 

godz.14.00, ale nie tylko dzieci 

niepełnosprawne miały miła niespodziankę. 

W III niedzielę adwentu, 12 

grudnia 2021 r., podczas Mszy 

świętych o godz. 10:00 i 11:30 dzieci 

klas trzecich szkoły podstawowej, 

które przygotowują się do 

sakramentu I Komunii Świętej 

otrzymały medaliki z wizerunkiem 

Matki Bożej. Jest to kolejny etap 

formacji, która zwieńczona będzie 

piękną uroczystością eucharystyczną. 

 Wigilia Bożego Narodzenia, 

przeżywana w gronie rodzinnym, 

powinna być szczególnie w tym roku 

uroczystą celebracją, w której jej 

uczestnicy w sposób bardzo świadomy 

przyjmą przychodzącego na ziemię Syna 

Bożego i zaproszą Go do swego życia. 

Należy przygotować: Krzyż lub figurkę 

Pana Jezusa w żłóbku. Pismo Święte. Opłatki (wcześniej 

pobłogosławione przez kapłana). Świece (może to być świeca Caritas 
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jako wyraz naszej jedności z ubogimi dziećmi). Dodatkowe wolne 

miejsce przy stole (jako wyraz otwartości wobec potrzebujących, a 

szczególnie bezdomnych, a także jako znak pamięci o naszych bliskich 

zmarłych). Siano pod obrusem (jako symbol ubóstwa betlejemskiej groty 

oraz żłóbka, w którym Maryja złożyła Jezusa). Przedstawiciel rodziny, 

na przykład ojciec, rozpoczyna słowami.  

P: W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.  

W: Amen Następnie należy uroczyście zapalić świece.  

P: Światło Chrystusa na oświecenie mroków grzechu i zbawienie 

świata. 

W: Bogu niech będą dzięki.  

P: Moi drodzy, w dniu dzisiejszym wspólnie obchodzimy Wigilię 

Bożego Narodzenia. Dziękujemy Bogu za to, że tak umiłował świat, że 

dał nam swojego Jednorodzonego Syna, który narodził się z Maryi 

Dziewicy dla naszego Zbawienia. Dziękujemy, że pozwolił nam po raz 

kolejny doczekać Świąt i przeżywać je w radości i wzajemnej miłości. 

Chcemy pamiętać podczas tego posiłku o tych wszystkich, którzy 

dzisiaj cierpią głód na świecie, o chorych i naszych bliskich zmarłych. 

W przeżywanym przez nas trudnym okresie będziemy prosić Boga, by 

ustąpiła pandemia, która paraliżuje nasze życie religijne i społeczne. A 

teraz z głęboką wiarą, jak to czynili nasi ojcowie, posłuchajmy słów 

Ewangelii, opisującej to najradośniejsze dla całej ludzkości wydarzenie 

narodzin Syna Bożego. 

 

 ODCZYTANIE FRAGMENTU EWANGELII: ŁK 2, 1-14 

 

 Po odczytaniu fragmentu z Pisma Świętego prowadzący mówi: 

 P: Dziękując Bogu Ojcu za dar Wcielenia Jego Syna, módlmy się 

wspólnie:  

 

Wszyscy odmawiają: Ojcze nasz  

 

P: Przedstawmy Dobremu Bogu nasze wspólne prośby i błagania. 

• Módlmy się o głęboką wiarę i odpowiedzialność za wspólnotę 

Kościoła dla wszystkich ochrzczonych. Ciebie prosimy. 

Wysłuchaj nas Panie.  
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• Módlmy się o dar mądrości i roztropności dla rządzących. 

Ciebie prosimy. Wysłuchaj nas Panie.  

• Módlmy się o ustanie wszelkich konfliktów zbrojnych na 

świecie. Ciebie prosimy. Wysłuchaj nas Panie.  

• Módlmy się o wrażliwość i troskę o ubogich, samotnych i 

bezdomnych. Ciebie prosimy. Wysłuchaj nas Panie. 

• Módlmy się o ustanie trwającej pandemii. Ciebie prosimy. 

Wysłuchaj nas Panie.  

• Módlmy się o życie wieczne dla naszych bliskich zmarłych. 

Ciebie prosimy. Wysłuchaj nas Panie.  

P: Uwielbiamy Cię, nasz Panie i Zbawicielu, który zamieszkałeś w 

Nazareńskiej Rodzinie, a dziś nawiedzasz naszą rodzinę, będącą 

domowym Kościołem. Napełnij nas swoim Duchem, abyśmy miłowali 

Ciebie całym sercem i darzyli siebie nawzajem szczerą miłością. Który 

żyjesz i królujesz na wieki wieków.  

W: Amen.  

DZIELNIE SIĘ OPŁATKIEM 

 Następnie prowadzący bierze opłatki i rozdaje je całej rodzinie. 

Zebrani składają sobie życzenia, po czym zasiadają do stołu i spożywają 

posiłek. W czasie spożywania wieczerzy wigilijnej należy zatroszczyć się 

o zachowanie rodzinnego i religijnego nastroju. Po zakończonej 

wieczerzy tradycyjnie rozpoczyna się śpiew kolęd i pastorałek.

 

Karmel: 

1,5 łyżki cukru   

1,5 łyżki wody 

 Ciasto: 

5 dag margaryny 

3 żółtka 

10 dag cukru 

10 dag miodu (dałam 7 dag sztucznego + 3 dag prawdziwego 

gryczanego) 

25 dag mąki 
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1/2 łyżeczki sody oczyszczonej 

1,5 łyżeczki przyprawy do piernika 

3 białka + 2 dag cukru 

8 dag orzechów włoskich 

polewa czekoladowa, pokruszone orzechy do dekoracji 

Z cukru i wody sporządzić karmel: na gorącej patelni mocno zarumienić 

cukier stale mieszając, dodać wodę i zagotować.  Miękką margarynę 

utrzeć z żółtkami, dodać cukier i dalej ucierać na gładką masę, dodać 

miód, a na koniec karmel. Całość jeszcze przez chwilę ucierać. Mąkę 

wymieszać z sodą i przyprawą do piernika i dodawać stopniowo do 

utartej masy (margaryna, żółtka, cukier, miód i karmel). Całość 

wymieszać do połączenia się składników (można zmiksować na małych 

obrotach). Białka ubić ze szczyptą soli, podczas ubijania dodawać 

powoli cukier i cały czas ubijać do powstania piany. Połączyć z masą i 

delikatnie wymieszać. Na koniec dodać pokruszone na kawałki orzechy 

włoskie i ponownie wymieszać.  Podłużną foremkę (12x30 cm - 

zmierzona góra foremki) wyłożyć papierem do pieczenia i przełożyć 

ciasto. Piec w temperaturze 175 stopni C przez godzinę. Po upieczeniu 

wystudzić, polać polewą czekoladową i posypać pokruszonymi 

orzechami. 

~Szczepan pełen łaski i mocy działał cuda i  

znaki wielkie wśród ludu~ (Dz 6,8) 

Święty Szczepan urodził się w Jerozolimie; z 

pochodzenia był Żydem. Był jednym z siedmiu 

diakonów, których Apostołowie wybrali do pomocy przy 

głoszeniu Ewangelii i w służbie ubogim. Jego 

pragnieniem było zreformowanie judaizmu. Głosił 

Ewangelię z wielką mądrością. Żydzi za głoszenie 

chrześcijaństwa uwięzili go i skazali za bluźnierstwo i 

działanie przeciw Prawu i Świątyni. Został postawiony 

przed Sanhedrynem (najwyższa żydowska instytucja religijna i 
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sądownicza). Gdy w uniesieniu stwierdził, że widzi Boga zasiadającego 

po prawicy, został natychmiast wyrzucony za mury miasta i tam 

ukamieniowany. Podczas kamieniowania modlił się za swoich 

oprawców, aby Bóg nie poczytał im to za winę.  Zginął w 36 roku. 

Dzień 26 grudnia jest dniem kontemplowania heroizmu św. 

Szczepana w głoszeniu Bożej nauki. On nie zastanawiał się i nie zważał 

na to, że jego nauka może nie podobać się Żydom. Natchniony Duchem 

Świętym głosił Dobrą Nowinę. Całym sercem ufał i kochał Boga. Był 

także przykładem przebaczania innym. 

W obliczu śmierci modlił się, aby tym, 

którzy go kamienowali,  Bóg 

przebaczył. On nie troszczył się w 

tamtym momencie o swoje życie, ale o 

zbawienie swoich prześladowców. Tak 

jak Chrystus przebaczył dobremu 

łotrowi na krzyżu, tak i Szczepan 

wybaczył swoim katom. Ukazał on nam prawdę, że każdy jest grzeszny 

i każdy upada. I choćby pluli na nas, szydzili nami, czy wyrządzali nam 

wielkie zło, to my powinniśmy im przebaczyć, tak jak Bóg nam 

przebacza nasze słabości i grzechy. Sami w modlitwie Pańskiej przecież 

mówimy: I odpuść nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym 

winowajcom. 

Dzień św. Szczepana uczy nas także jak przeżywać Boże 

Narodzenie. Bóg narodził się w ubóstwie i chłodzie, żeby nas wybawić 

od złego. Jezus Chrystus cierpiał i umarł za nasze grzechy. On jest 

naszym największym Dobrem i Miłością. A my tak jak św. Szczepan 

powinniśmy się w naszym życiu kierować Bożym prawem i przede 

wszystkim przykazaniem miłości. Dobrym postępowaniem odpłacamy 

właśnie za dobro naszego Ojca. Nie każdy jest może przeznaczony do 

oddania życia za Chrystusa, tak jak Szczepan, ale podążajmy drogą tego 

świętego i wtłaczajmy w nasze życie Ewangelię oraz brońmy 

prawdziwych i pięknych wartości. 

Boże Narodzenie to właśnie czas kiedy Bóg się rodzi i pragnie 

zamieszkać w naszych sercach; spływa na nas jego miłość i łaska.  

Jednak często brakuje nam tego heroizmu w codziennym głoszeniu o 

naszym Bogu. Szczepan był pierwszym, którzy potrafili wyjść przed 

szereg i bez odrobiny strachu głosić orędzie miłosierdzia. Nawet w 
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obliczu śmierci pozostał wierny swojemu Panu. Niech te święta uczą 

nas tej odwagi w głoszeniu odwiecznej prawdy, abyśmy stawali się tak 

jak Szczepan, apostołami Dobrej Nowiny. 

Magdalena Babieczko  
 

 

 

 
Przeżywamy dziś czwartą i ostatnią niedzielę Adwentu, o godz. 17:30 

zapraszamy na uroczyste nieszpory adwentowe.   

W poniedziałek zapraszamy na całodzienną adorację Najświętszego 

Sakramentu. W ramach przygotowania do sakramentu bierzmowania w 

poniedziałek zostanie zorganizowana specjalna spowiedź dla 

kandydatów. Na godz. 16:00 prosimy klasy szóste, na godz. 16:30 klasy 

siódme i na godz. 17:00 klasy ósme. Prosimy przynieść indeksy. 

W środę na godz. 18:00 zapraszamy na nowennę do Matki Bożej 

Łaskawej – adoruje Róża św. Piotra i Pawła. Po nabożeństwie będzie 

dekorowanie choinek oraz budowa szopki, bardzo prosimy młodzież 

RAM-u i Domowy Kościół o pomoc. 

W czwartek zapraszamy na ostatnie w tym roku Roraty. 

W piątek o godz. 7:00 będzie Msza św. i ostatnia nowenna do 

Dzieciątka Jezus, nie będzie Mszy św. o godz. 18:00. W piątek 

będziemy modlić się za ks. abp. Adama Szala z racji imienin i rocznicy 

święceń biskupich. Wieczorem zasiądziemy do wieczerzy wigilijnej. 

Niech towarzyszy nam modlitwa, czytanie Ewangelii o Narodzeniu 

Chrystusa, łamanie się opłatkiem oraz śpiew kolęd. Do stołu wigilijnego 

nie podajemy napojów alkoholowych. W zakrystii można nabyć opłatki 

a z tyłu kościoła świece Caritas i sianko na stół wigilijny.  

W sobotę będziemy przeżywać Uroczystość Narodzenia Pańskiego. 

Świętowanie rozpoczniemy Mszą św. zwaną Pasterką, którą odprawimy 

o godz. 22:00 i drugą o północy. Z racji Pasterek nie będzie Mszy 

świętej o godz. 7:00, pozostałe Msze święte odprawione będą wg 

porządku niedzielnego. W Boże Narodzenie, które jest Świętem Życia 

zapraszamy do podjęcia Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego, 

deklaracje znajdują się z tyłu kościoła.  

W przyszłą niedzielę i drugi dzień Bożego Narodzenia przeżywać 

będziemy Święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa i modlić się 
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za nasze rodziny, zwłaszcza zagrożone rozbiciem. Składka mszalna 

przeznaczona będzie na Seminarium Duchowne w Przemyślu, 

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie i Dom Księży 

Emerytów w Korczynie.  

Wzorem poprzedniego roku we wtorek 28 grudnia rozpoczniemy 

tegoroczne kolędowanie i wiernych będziemy zapraszać do kościoła. W 

gablotce przed kościołem i w Internecie znajduje się plan kolędy. 

W ostatnią niedzielę złożyliśmy na tacę kwotę 4490, 00 zł. na 

potrzeby naszej parafii. Serdecznie dziękujemy - „Bóg zapłać”.  

W minionym tygodniu z naszej parafialnej wspólnoty odeszli do 

Pana: śp. Czesław RYZNER – ul. Boruty – Spiechowicza 6, Paweł 

STARZAK – ul. Żwirki i Wigury 44, Waldemar SŁOBODZIAN – ul. 

Paderewskiego 20A i Tomasz KOZIOŁ – ul. Paderewskiego 20.  Niech 

dobry Bóg przyjmie ich do swojej chwały 
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